
4) de verstrekking wordt aangerekend door een specialist in de
klinische biologie, zoals bepaald in artikel 1, 5°, van het koninklijk
besluit van 3 december 1999 betreffende de erkenning van de labora-
toria voor klinische biologie door de Minister tot wiens bevoegdheid de
Volksgezondheid behoort;

5) de geanonimiseerde resultaten worden gerapporteerd aan Sciensano;

6) de verstrekking kan maximaal twee keer per periode van
zes maanden worden aangerekend.

§ 2. Immunochromatografische tests komen niet in aanmerking voor
terugbetaling voor bovenstaande indicaties.

§ 3. De diagnostische bepaling van antilichamen tegen het SARS-
CoV-2-virus kan niet aangerekend worden via de verstrekkingen
552016-552020 of 551655-551666 uit artikel 24 van de bijlage bij het
koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen.

Art. 5. Bij onderaanneming factureert en rapporteert het ontvan-
gend laboratorium dat ook instaat voor het bewaren van de voorschrif-
ten.

Art. 6. De verstrekking 554971-554982 kan worden aangerekend
voor de voorschriften vanaf de dag van publicatie in het Belgisch
Staatsblad.

Art. 7. Dit besluit treedt inwerking op de dag van publicatie.

Gegeven te Brussel, 29 mei 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
M. DE BLOCK

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2020/21090]

28 MEI 2020. — Koninklijk besluit tot wijziging van wet van
23 maart 2020 tot wijziging van de wet van 22 decem-
ber 2016 houdende invoering van een overbruggingsrecht ten
gunste van zelfstandigen en tot invoering van tijdelijke maatrege-
len in het kader van COVID-19 ten gunste van zelfstandigen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 23 maart 2020 tot wijziging van de wet van
22 december 2016 houdende invoering van een overbruggingsrecht ten
gunste van zelfstandigen en tot invoering van tijdelijke maatregelen in
het kader van COVID-19 ten gunste van zelfstandigen, artikel 6, § 2 ;

Gelet op het advies van het Algemeen Beheerscomité voor het Sociaal
Statuut der Zelfstandigen, gegeven op 12 mei 2020;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
11 mei 2020;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 13 mei 2020;

Gelet op het artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse gezien de hoog-
dringendheid die gemotiveerd wordt door de Covid-19-pandemie;

Gelet op de hoogdringendheid, gemotiveerd door de Covid-19-
pandemie;

Gelet op het advies nr. 67.430 van de Raad van State, gegeven op
20 mei 2020, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit
dat het coronavirus COVID-19 zich verspreidt op Europees grondge-
bied en in België en dringende maatregelen worden genomen om het
risico voor de volksgezondheid te beperken;

Gelet op het feit dat de maatregelen beslist door de regering naar
aanleiding van het opduiken van het coronavirus op ons grondgebied
om te anticiperen op de economische impact van deze epidemie en
onze ondernemingen, onze zelfstandigen en onze kmo’s te ondersteu-
nen, werden verlengd tot en met 3 mei 2020 en vanaf 4 mei de
(her)opstart van de economie gefaseerd gebeurt;

4) la prestation est portée en compte par un spécialiste en biologie
clinique, défini à l’article 1er, 5°, de l’arrêté royal du 3 décem-
bre 1999 relatif à l’agrément des laboratoires de biologie clinique par le
Ministre qui a la Santé publique dans ses attributions ;

5) les résultats anonymisés sont rapportés à Sciensano ;

6) la prestation peut être portée en compte maximum 2 fois par
période de 6 mois.

§ 2. Les tests immunochromatographiques n’entrent pas en considé-
ration pour le remboursement pour les indications susmentionnées

§ 3. La détermination diagnostique des anticorps contre le virus
SARS-CoV-2 ne peut être portée en compte via les prestations
552016-552020 ou 551655-551666 de l’article 24 de l’annexe à l’arrêté
royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations
de santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemni-
tés.

Art. 5. En cas de sous-traitance, le laboratoire réceptionnant facture,
rapporte et se porte garant de la conservation des prescriptions.

Art. 6. La prestation 554971-554982 peut être portée en compte pour
les prescriptions à partir de la date de publication dans le Moniteur
belge.

Art. 7. Cet arrêté entre en vigueur le jour de sa publication.

Donné à Bruxelles, le 29 mai 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2020/21090]

28 MAI 2020. — Arrêté royal modifiant la loi du 23 mars 2020
modifiant la loi du 22 décembre 2016 instaurant un droit passerelle
en faveur des travailleurs indépendants et introduisant des mesu-
res temporaires dans le cadre COVID-19 en faveur des travailleurs
indépendants

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 23 mars 2020 modifiant la loi du 22 décem-
bre 2016 instaurant un droit passerelle en faveur des travailleurs
indépendants et introduisant les mesures temporaires dans le cadre du
COVID-19 en faveur des travailleurs indépendants, l’article 6, § 2 ;

Vu l’avis du Comité général de Gestion pour le Statut social des
Travailleurs indépendants, donné le 12 mai 2020.;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 11 mai 2020 ;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 13 mai 2020;

Vu l’article 8 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative, le présent arrêté
est dispensé d’analyse d’impact de la réglementation, vu l’urgence
motivée par la pandémie Covid-19 ;

Vu l’urgence motivée par la pandémie Covid-19 :

Vu l’avis n°67.430 du Conseil d’Etat, donné le 20 mai 2020, en
application de l’article 84, § 1er , alinéa 1er , 3°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Vu l’urgence motivée par le fait que le coronavirus COVID-19 se
propage sur le territoire européen et en Belgique et que des mesures
urgentes sont prises pour réduire le risque pour la santé publique ;

Vu le fait que les mesures arrêtées par le gouvernement suite à
l’apparition du coronavirus sur notre territoire afin d’anticiper l’impact
économique de cette épidémie et soutenir nos entreprises, nos indépen-
dants et nos PME, ont été prolongées jusqu’au 3 mai 2020 et à partir du
4 mai le (re)démarrage de l’économie se fait par étape;
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Gelet op het feit dat de zelfstandigen die hun zelfstandige activiteit in
de maand juni 2020 gedwongen moeten onderbreken naar aanleiding
van COVID-19, de tijdelijke crisismaatregel overbruggingsrecht even-
eens in juni 2020 moeten kunnen genieten, wordt deze maatregel
verlengd voor alle onderbrekingen tot en met 30 juni 2020;

Gelet op het feit dat de sociale verzekeringsfondsen en de admini-
stratie de zelfstandigen zeer snel moeten kunnen informeren over de
aangenomen maatregel en zeer snel de nodige beslissingen over het
overbruggingsrecht moeten kunnen nemen;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken en de Minister
van Zelfstandigen en op het advies van de in Raad vergaderde
Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 6, § 1, 2° tot en met 4°, van de wet van
23 maart 2020 tot wijziging van de wet van 22 december 2016 houdende
invoering van een overbruggingsrecht ten gunste van zelfstandigen en
tot invoering van tijdelijke maatregelen in het kader van COVID-19 ten
gunste van zelfstandigen, worden de woorden “in de periode van
1 maart 2020 tot en met 31 mei 2020” telkens vervangen door de
woorden “in de periode van 1 maart 2020 tot en met 30 juni 2020”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 31 mei 2020.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken en de minister
bevoegd voor Zelfstandigen zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 28 mei 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
M. DE BLOCK

De Minister van Zelfstandigen,
D. DUCARME

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

COMMUNAUTE FRANÇAISE — FRANSE GEMEENSCHAP

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2020/30910]

27 AVRIL 2020. — Décret contenant le règlement définitif
du budget de la Communauté française pour l’année budgétaire 2009 (1)

Le Parlement de la Communauté française a adopté et Nous, Gouvernement, sanctionnons ce qui suit :

PREMIERE PARTIE. — SERVICES D’ADMINISTRATION
GENERALE DU MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANCAISE

ANNEE BUDGETAIRE 2009

CHAPITRE Ier. — Engagements effectués en exécution du budget

§ 1er. Fixation des crédits dissociés d’engagement

Article 1er. Les crédits d’engagement alloués par décrets budgétaires pour l’année budgétaire 2009, s’élèvent
à 73.900.000 euros (annexe tableau 2.2.1 colonne 2)

§ 2 Fixation des engagements à charge des crédits dissociés

Art. 2. Les engagements de dépenses imputés à charge de ces crédits s’élèvent à 68.846.523,37 euros (annexe
tableau 2.2.1 colonne 5).

Art. 3. Les crédits d’engagement disponibles à la fin de l’année budgétaire s’élèvent à 5.053.476,63 euros (annexe
tableau 2.2.1 colonne 7). Conformément aux dispositions des articles 34 et 35 des lois sur la comptabilité de l’Etat
coordonnées le 17 juillet 1991, ce montant est annulé. (annexe tableau 2.2.1 colonne 9).

Vu le fait que les travailleurs indépendants qui sont contraints à
interrompre leur activité indépendante au mois de juin 2020 en raison
du COVID-19, devraient également pouvoir bénéficier de la mesure
temporaire de crise de droit passerelle en juin 2020, cette mesure est
prolongée pour toutes les interruptions jusqu’au 30 juin 2020 ;

Vu le fait que les caisses d’assurances sociales et l’administration
doivent pouvoir informer très rapidement les indépendants de la
mesure adoptée et doivent pouvoir très rapidement prendre les
décisions nécessaires concernant le droit passerelle.

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales et du Ministre
des Indépendants et de l’avis des Ministres réunis en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 6, § 1, 2° à 4° inclus, de la loi du
23 mars 2020 modifiant la loi du 22 décembre 2016 instaurant un droit
passerelle en faveur des travailleurs indépendants et introduisant les
mesures temporaires dans le cadre du COVID-19 en faveur des
travailleurs indépendants, les mots « pendant la période du
1er mars 2020 au 31 mai 2020 inclus » sont chaque fois remplacés par les
mots « pendant la période du 1er mars 2020 au 30 juin 2020 inclus ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 31 mai 2020.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions et
le ministre qui a les Indépendants dans ses attributions, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 28 mai 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales,
M. DE BLOCK

Le Ministre des Indépendants,
D. DUCARME
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